BỘ XÂY DỰNG
Số: 2532/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v hướng dẫn điều chỉnh giá nhân công trong hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày 11 tháng  10  năm 2018

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng thủy lợi 4

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 579/BQLDA-KHTĐ ngày 14/9/2018 của Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá nhân công trong hợp đồng xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng căn cứ vào nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên phù hợp với quy định của pháp luật có liên quan áp dụng cho hợp đồng.

2. Đối với các nội dung nêu tại văn bản 579/BQLDA-KHTĐ ngày 14/9/2018 của Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng thủy lợi 4, hợp đồng xây dựng ký ngày 20/9/2013, hình thức hợp đồng theo đơn giá điều chỉnh, trong hợp đồng các bên có thỏa thuận điều chỉnh giá nhân công trong dự toán chi tiết kèm hợp đồng nhân với hệ số điều chỉnh do cấp có thẩm quyền ban hành phù hợp với thời điểm điều chỉnh. Do đó, trường hợp áp dụng hệ số điều chỉnh chi phí nhân công do UBND tỉnh công bố để điều chỉnh giá nhân công trong hợp đồng thì phải điều chỉnh lại nhóm lương cho phù hợp với quy định tại Thông tư số 01/2015/TT-BXD ngày 20/3/2015 và Thông tư số 05/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng.

Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 căn cứ hướng dẫn trên tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, KTXD (G).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE